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Nachname Vorname unterrichtete Fächer E-Mail-Adresse 

Schulleitung 
Kallenbach-Blasen Gabriele Englisch, GGK Gabriele.Kallenbach-Blasen@mes-bc.de 

Nölting Mathias Deutsch, Kunst Mathias.Noelting@mes-bc.de 

Ersing-Högerle Claudia 
Pflegeberufe, Computeranwendung, 
Rechtskunde 

Claudia.Ersing-Hoegerle@mes-bc.de 

Dr. Rauch Beatrix Chemie, Biotechnologie Beatrix.Rauch@mes-bc.de 

Ege Christian Deutsch, Ethik Christian.Ege@mes-bc.de 

Baur Michaela Sozpäd, Katholische Religion Michaela.Baur@mes-bc.de 

Lehrkräfte 
Abächerli-Jäger Alea Deutsch, Katholische Religion Alea.Jaeger@mes-bc.de 

Albicker Andreas Pädagogik, Psychologie Andreas.Albicker@mes-bc.de 

Albinger Carmen Musik Carmen.Albinger@mes-bc.de 

Aubele Carolin 
Technisches Werken, Bildende Kunst, 
Sport 

Carolin.Aubele@mes-bc.de 

Barghorn-Ghosh Martina Deutsch, GGK Martina.Ghosh@mes-bc.de 

Beck-Nafz Birgit 
Textiles Arbeiten, Nahrungszubereitung, 
Pflege 

Birgit.Beck-Nafz@mes-bc.de 

Beck-Zauner Eva-Maria Französisch, Englisch Eva-Maria.Beck-Zauner@mes-bc.de 

von Berg Renate Geographie, GGK Renate.Vonberg@mes-bc.de 

Branz Cornelia Fachpraxis Landwirtschaft Cornelia.Branz@mes-bc.de 

Branz Elmar Fachpraxis Landwirtschaft Elmar.Branz@mes-bc.de 

Brinkmann Anja Englisch, Russisch Anja.Brinkmann@mes-bc.de 

Dr. Bruhn Timm Physik, Chemie Timm.Bruhn@mes-bc.de 

Buchner Friederike Pflege, Wirtschaftslehre Friederike.Buchner@mes.de 

Cavaleiro Philip Englisch, GGK Philip.Cavaleiro@mes-bc.de 

Cortés del Hierro Sarah Spanisch, Evangelische Religion Sarah.Bittmann@mes-bc.de 

Danieli-Kemle Sabine Hauswirtschaft Sabine.Danieli@mes-bc.de 

D* * Chemie, Biologie 07351/346-215 (Sekretariat) 

Deckert Bernadette 
Nahrungszubereitung,  
Textiles Werken 

Bernadette.Deckert@mes-bc.de 

E* * 
Nahrungszubereitung,  
Textiles Werken 

07351/346-215 (Sekretariat) 

Ege Sabine Pflegeberufe Sabine.Ege@mes-bc.de 

Egeler Regina Sozpäd Regina.Egeler@mes-bc.de 

Ehmann Maria Pflege Maria.Ehmann@mes-bc.de 

Eisenmann Christine Hauswirtschaft, Wirtschaftslehre Christine.Eisenmann@mes-bc.de 



2 

 

Eske Katharina Sozpäd, Kinderpflege Katharina.Eske@mes-bc.de 

Eßer Ferdinand Deutsch, GGK Ferdinand.Esser@mes-bc.de 

Fiederling Johannes Sozpäd Johannes.Fiederling@mes-bc.de 

F* * Sozpäd 07351/346-215 (Sekretariat) 

Freisinger Paul Mathematik, Sport Paul.Freisinger@mes-bc.de 

Frese Olga Englisch, Französisch Olga.Frese@mes-bc.de 

Frodermann Imke Evangelische Religion Imke.Frodermann@mes-bc.de 

Fuhrer Anna Deutsch, Biologie Anna.Fuhrer@mes-bc.de 

Galvano Alfonsa Englisch, Spanisch Alfonsa.Galvano@mes-bc.de 

Gatti Janina Deutsch, GGK Janina.Gatti@mes-bc.de 

Gaupp Julia Sozpäd Julia.Gaupp@mes-bc.de 

Ghosh Sudipta Kunst Sudipta.Ghosh@mes-bc.de 

Dr. Giray  Jeanette Chemie, Biologie Jeanette.Giray@mes-bc.de 

Göpper Margit Sozpäd Margit.Goepper@mes-bc.de 

Gründler Susanne Musik, Rhythmik Susanne.Gruendler@mes-bc.de 

H* * Pflegeberufe 07351/346-215 (Sekretariat) 

Handel Ursula 
Nahrungszubereitung, 
Textiles Werken 

Ursula.Handel@mes-bc.de 

Handschuh Claudia Pflegeberufe Claudia.Handschuh@mes-bc.de 

H* * Sozpäd, Kinderpflege 07351/346-215 (Sekretariat) 

Holm Claudia Katholische Religion Claudia.Holm@mes-bc.de 

Ji Bin Chinesisch Bin.Ji@mes-bc.de 

Kästner Kati Deutsch, GGK Kati.Kaestner@mes-bc.de 

Kantner Katharina Englisch, Spanisch Katharina.Kantner@mes-bc.de 

Kasper-Merbach Luitgard Sozpäd Luitgard.Kasper-Merbach@mes-bc.de 

Kattanek Andrea Sozpäd Andrea.Kattanek@mes-bc.de 

Kempf Jutta Nahrungszubereitung Jutta.Kempf@mes-bc.de 

Kempf Stefan Chemie, Biologie Stefan.Kempf@mes-bc.de 

Kober Simon Deutsch, Sport Simon.Kober@mes-bc.de 

Könings Sarah Mathematik, Wirtschaftslehre Sarah.Koenings@mes-bc.de 

Köstner Theresia Katholische Religion Theresia.Koestner@mes-bc.de 

Kohl Konrad 
Biologie, 
Landwirtschaft 

Konrad.Kohl@mes-bc.de 

Kramer Sabrina Deutsch, GGK Sabrina.Ostertag@mes-bc.de 
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Kring Ingeborg 
Nahrungszubereitung, 
Textiles Werken 

Ingeborg.Kring@mes-bc.de 

Kutter Kim Deutsch, Sport Kim.Kutter@mes-bc.de 

L* * Mathematik, Chemie 07351/346-215 (Sekretariat) 

L* * Deutsch, Mathematik 07351/346-215 (Sekretariat) 

Linderer Vanessa Biologie, Sport Vanessa.Linderer@mes-bc.de 

Löffler Karin Pflegeberufe Karin.Loeffler@mes-bc.de 

Maurer Hildegard Sozpäd Hildegard.Maurer@mes-bc.de 

M* * 
Nahrungszubereitung, 
Textiles Werken 

07351/346-215 (Sekretariat) 

Mayer Thomas Mathematik, Datenverarbeitung Thomas.Mayer@mes-bc.de 

Dr. M* * Pflegeberufe 07351/346-215 (Sekretariat) 

Meng Claudius GGK, Landwirtschaft Claudius.Meng@mes-bc.de 

Merkel Elfriede Sozpäd, Kinderpflege, Pflegeberufe Elfriede.Merkel@mes-bc.de 

Morandell Stephanie Sozpäd Stephanie.Morandell@mes-bc.de 

Muchow Arne Mathematik, Physik Arne.Muchow@mes-bc.de 

Nassal Brigitte Chemie, Biologie Brigitte.Nassal@mes-bc.de 

Neuheuser Marie-Luise 
Mathematik,  
Angewandte Informatik 

Marieluise.Neuheuser@mes-bc.de 

Nuding Martin Deutsch, GGK Martin.Nuding@mes-bc.de 

Ochem Christian Englisch, Französisch  Christian.Ochem@mes-bc.de 

Osigus Christian Rhythmik Christian.Osigus@mes-bc.de 

O* * Sozpäd, Kinderpflege 07351/346-215 (Sekretariat) 

Peters Sandra Englisch, Sozpäd Sandra.Peters@mes-bc.de 

Petz Iris Englisch, Sport, Ethik Iris.Petz@mes-bc.de 

Pizel Tamara Mathematik, Biologie Tamara.Pizel@mes-bc.de 

Pohl Martina Englisch, Spanisch Martina.Pohl@mes-bc.de 

Popp Mirjam Pflegeberufe mirjam.popp@mes-bc.de 

Pschorn Christine Mathematik, Französisch  Christine.Liebrich@mes-bc.de 

Rehberg Johannes Sport, Physik Johannes.Rehberg@mes-bc.de 

Rester Nathalie Sozpäd Nathalie.Rester@mes-bc.de 

Dr. Retlich Michael Chemie, Biologie Michael.Retlich@mes-bc.de 

R* * Französisch, Wirtschaftslehre 07351/346-215 (Sekretariat) 

Ries Manfred Mathematik, Physik Manfred.Ries@mes-bc.de 

Rößner Margit Pflegeberufe Margit.Roessner@mes-bc.de 
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Rux Natalie 
Nahrungszubereitung, 
Textiles Werken 

Natalie.Rux@mes-bc.de 

Schädler Romana Pflegeberufe Romana.Schaedler@mes-bc.de 

Schick Annika Deutsch, GGK Annika.Schick@mes-bc.de 

Schmidt Stefanie Sozpäd, GGK Stefanie.Schmidt@mes-bc.de 

Schneider Hanna Sozpäd Hanna.Schneider@mes-bc.de 

Schneider Stephan Chemie, Biotechnologie Stephan.Schneider@mes-bc.de 

Schuhwerk Daniela Sport, Wirtschaftslehre Daniela.Schuhwerk@mes-bc.de 

Schuster Gabriele 
Nahrungszubereitung, 
Textiles Werken 

Gabriele.Schuster@mes-bc.de 

S* * Deutsch, Englisch 07351/346-215 (Sekretariat) 

Seitz Jutta Werken, Textiles Arbeiten Jutta.Seitz@mes-bc.de 

Sengül Cagla Ethik, Deutsch Cagla.Senguel@mes-bc.de 

Dr. S* * Bildende Kunst, GGK 07351/346-215 (Sekretariat) 

Stanke Heiko Sozpäd Heiko.Stanke@mes-bc.de 

Staron David Englisch, GGK David.Staron@mes-bc.de 

Dr. Stehle Andreas Sozpäd, Pflegeberufe Andreas.Stehle@mes-bc.de 

Steinhauser Christine Hauswirtschaft Christine.Steinhauser@mes-bc.de 

Veit-Bischoff Theresa Englisch, Spanisch Theresa.Veit-Bischoff@mes-bc.de 

Wachter Clemens Englisch, Katholische Religion Clemens.Wachter@mes-bc.de 

Wagner Petra Biologie, Sport Petra.Wagner@mes-bc.de 

Dr. Waidmann Mark Chemie, Biotechnologie Mark.Waidmann@mes-bc.de 

Walz Sabine Sozpäd, Kinderpflege Sabine.Walz@mes-bc.de 

Weddrien Marc Pflegeberufe Marc.Weddrien@kas-bc.de 

Weindel Tobias 
Mathematik, Sport, 
Datenverarbeitung 

Tobias.Weindel@mes-bc.de 

Dr. Wiest-Ladenburger Uta Chemie, Ernährungslehre Uta.Wiest-Ladenburger@mes-bc.de 

Wißmann Doreen Pflegeberufe Doreen.Wissmann@mes-bc.de 

Zapfl Alexandra Mathematik, Biologie Alexandra.Zapfl@mes-bc.de 

 
 
 
 


